
� � � � � �

��

vína 
originální

certifi kace
V O C  Z N O J M O



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e2

Vážení milovníci vína! Je nám ctí Vám 
představit sdružení VOC Znojmo, 
které sdružuje významné výrobce 
znojemské vinařské podoblasti.
Naším cílem je poskytnout Vám zážitek 
z vína umocněný vědomím, že hrozny 
pochází z předem určených vinic zno-
jemské podoblasti.

Znojemská vinařská podoblast zavádí 
první apelační systém v České republice 
– VOC Znojmo. Právě tato značka by 
měla garantovat chuťově plná a aro-
matická vína z ověřených oblastí Zno-
jemska. Zkratka VOC znamená „vína 
originální certifi kace“. Nebo také Vůni 
vína, Odrůdu hroznů a Cit vinaře. 

Do systému VOC budou zařazeny jen 
tři pro Znojemsko nejtypičtější odrůdy: 
Sauvignon, Ryzlink rýnský a Veltlínské 
zelené. Sběr hroznů musí být prová-
děn ručně a také musí deklarovat svůj 
původ. 
Nejviditelnějším označením vína bude 
pásek kolem hrdla láhve.

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 3

Členové VOC Znojmo v katalogu

DOBRÁ VINICE a. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Ing. Josef Dobrovolný - Vinný sklep. . . . . . . . . . . . . . . . 11

Eko Hnízdo s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Josef Kořínek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Jan Vaněk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

Vinařství LAHOFER, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

VINAŘSTVÍ LÍBAL s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

VINAŘSTVÍ RODINY ŠPALKOVY s.r.o.  . . . . . . . . . 17

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s.r.o.  . . . . . . 18

VINNÉ SKLEPY LECHOVICE, spol. s r.o.  . . . . . . . . 19

VINO HORT s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Zemědělské družstvo Hodonice - 
TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Obsah

Historie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Tradice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Terroir  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Vztah VOC Znojmo ke stávajícímu způsobu značení 
a pohledu na kvalitu vína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

VOC ZNOJMO – nejen označení pro vína originální 
certifi kace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Znojemská vinařská podoblast – specifi cké klima. . . . . . . 6

Výběr odrůd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Jak poznáme víno VOC Znojmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kde můžeme vína VOC Znojmo ochutnat poprvé?   . . . . 8

Nejdůležitější podmínky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Kde vína VOC Znojmo koupíme? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Seznam členů s kontakty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Kontakty VOC Znojmo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

� � � � � � � 	 
 	 � � � � � � � � 	 � 	 � �  �

�������	
�����
����	������������

�����
���	
�������

�����	��	��������
�	��������������� �



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e4

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Historie 
Myšlenkou VOC jsme se začali zabý-
vat již v roce 2004. Důvod byl jasný 
– lépe propagovat a posílit cíleným 
marketingem společnou prezentaci 
znojemské vinařské podoblasti a tak 
trochu následovat své kolegy ze zahra-
ničí. Poprvé se nás sešlo na 32 vinařů 
z celé podoblasti, ale během uplynu-
lých 5 let se díky tvrdým a nekom-
promisním podmínkám vyselektovalo 
13 vinařských podniků, které v tomto 
projektu obstály. Během schvalova-
cího procesu jsme stále zlepšovali 
apelační systém VOC Znojmo. Nyní 
tedy stojíme na začátku nové éry ve 
vinařství, éry VOC. VOC ZNOJMO 
je tak historicky prvním apelačním 
systémem v ČR.

Tradice
Za chuťově plná a aromatická vína 
vděčí Znojemsko specifi ckým přírod-
ním podmínkám, talentu, šikovnosti 
a citu místních vinařů. Nejstaršími 
svědky historie znojemského vinařství 
jsou archeologické nálezy z doby po-
bytu římských legií, klášterní kroniky 
i listiny českých panovníků. Klášter 
premonstrátů v Louce byl po staletí 
centrem hospodářského a duchovního 
života na Znojemsku, s působením be-
nediktinů v Rajhradě se pojí nejstarší 
listina připomínající vinný desátek 
(roku 1222). Velkým rozmachem 
procházelo vinařství v pozdním stře-
dověku, kdy zakládali vinice i bohatí 
znojemští měšťané a obchod s vínem 
přinášel městu bohatství i privilegia. 
Reakcí na úpadek vinařství během tři-
cetileté války bylo vzepětí a dynamický 
rozvoj v následujících stoletích, které 
ukončila révokazová nákaza a houbové 

VOC
ZNOJMO

první
apelační systém

v Česku



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 5

choroby koncem 19. Století. Obnova 
vinic a výsadba nových odrůd zahájily 
harmonický vývoj pěstování vinné 
révy na prahu moderní doby, který na 
Znojemsku krátkodobě přerušil odsun 
původního obyvatelstva. 

Terroir
Jak je možné, že vína z vinic ležících 
vedle sebe se liší? 
Terroir je objektivní vliv podloží, 
půdy, počasí, vody, slunce. Odrůda, 
klon a práce ve vinici jsou dalšími 
vlivy, které můžeme přiřadit k terroir. 
Terroir nemůže vysvětlit vše, ale prostě 
existuje. Již fi losof John Locke si v roce 
1677 poznamenal, že půda je to, co 
odlišuje kvalitu parcel. Může se tomu 
říkat genius loci nebo jinak, ale znalci 
vín to potvrdí. Defi nic terroir může být 
mnoho. Jednotícím prvkem jsou však 
obyčejně geologické podloží a půda,  
poloha vinice a mikroklima, odrůda 

a člověk. Vína z ověřených oblastí 
terroir mají vždy svou jedinečnou tvář. 
Jsou autentická. A většina milovníků 
vín proto věří v jakousi Boží ruku ve 
smyslu, že některá místa jsou pro víno 
požehnaná a osud potom pomocí kli-
matu dává dobré a horší ročníky. Vinaři 
dobře ví, že dobré víno se vždy tvoří již 
v samotné vinici. Proto je třeba věnovat 
stálou pozornost vinici a tedy pomáhat 
přírodě. Konečně snad lze i tvrdit, že 
dobré víno je něco jako sňatek darů 
přírody a umění člověka. Poctiví vinaři 
jsou vlastním srdcem vína, ale nikdy 
nebudou pouze jediným faktorem 
ovlivňujícím jeho tvář. Geologický pů-
vod a mikroklima ovlivňuje strukturu 
vína a zejména vyváženost  jednotli-
vých elementů jako jsou cukr, extrakt, 
kyselina a třísloviny.  Mikroklima 
například může znamenat, že vína mo-
hou zrát část dne v nižších teplotách 
a tvořit aromatické látky střídáním 

nočních a denních teplot. Mikroklima 
a střídáni teplot je básnicky řečeno  
terroir v akci. Terroir je opravdu jako 
diamant, který právě člověk obrousí 
do krásy. Vinařský odborník správným 
výběrem odrůdy výrazně ovlivňuje po-
tenciál terroir. Žádná z dnešních odrůd 
neexistovala dříve ve volné  přírodě. 
Trpělivou prací člověk ovlivnil vývoj 
a vysazování odrůd.  Znojemsko má 
ohromné spektrum kvalitních bílých 
odrůd, které zastíní i mnohé světově 
významné vinařské oblasti.  Je třeba 
tento potenciál udržovat a vážit si ho.

Vztah VOC Znojmo ke stávajícímu 
způsobu značení a pohledu na kvalitu 
vína
Stávající systém  pohledu na kvalitu 
vín dělí vína jen dle cukernatostí 
hroznů, bez ohledu na původ hroznů. 
Dělí je na stolní, jakostní a vína s pří-
vlastkem – kabinet, pozdní sběr, výběr 



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e6

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

atd. Tomu se říká germánský systém 
pohledu na kvalitu vína. Tento systém 
samozřejmě u většiny vín i na Zno-
jemsku dále zůstává. S ním je souběžně 
spouštěn i druhý systém pohledu na 
kvalitu vín, tedy nejen dle cukernatosti 
hroznů, ale i místa původu. Místo 
původu dává vínům nezaměnitelný 
jedinečný charakter, a to je u tohoto 
nového systému pohledu na kvalitu 
vín upřednostňováno. Tomuto systému 
se říká románský způsob, nebo také 
apelační systém. Například ve Francii, 
Itálii, Španělsku se používá jen tento 
románský – apelační systém. Například 
v Rakousku existují již několik let 
souběžně oba apelační systémy, tedy 
germánský i románský.
 U nás systém pohledu na kvalitu 
vína dle místa původu začíná a je 
souběžně spuštěn právě ve Znojmě – 
VOC Znojmo.

 Členství jednotlivých výrobců ve 
VOC Znojmo je dobrovolné. Ozna-
čení vína VOC Znojmo se týká jen 
vybraných odrůd Sauvignon, Ryzlink 
rýnský a Veltlínské zelené. 
 Vína VOC Znojmo sjednocuje 
mimořádná a typická zvláštní aroma-
tičnost vín, daná místem původu vinic 
v okolí Znojma. To je dáno střídáním 
studených nocí a teplých dnů v době 
zrání hroznů, což má velký vliv právě 
na tvorbu aromatických látek.

VOC ZNOJMO – nejen označení 
pro vína originální certifi kace
Tato pro někoho zvláštní písmena 
jsme si jako znojemští vinaři převedli 
do své terminologie, která jistě bude 
pro Vás snadno pochopitelná. Jsou 
to symboly, které nejvíce vyzdvihují 
znojemský terroir, tedy původ.

V – vůně vína
O – odrůda hroznů
C – cit vinaře

Tímto se naplnil slogan města Zno-
jma: „Znojmo – město s přívlast-
kem…“

Znojemská vinařská podoblast – 
specifi cké klima
Za chuťově plná a neuvěřitelně aro-
matická bílá vína skvělé pověsti vděčí 
Znojemsko nejen vysoké úrovni 
mnoha vinařů, ale také specifi ckým 
přírodním podmínkám. Českomo-
ravská vrchovina způsobuje v jinak 
velmi teplé a suché oblasti v době 
zrání hroznů občasná ochlazení. Díky 
střídání slunečných dnů a chladněj-
ších nocí hrozny sice zrají pomaleji, 
ale zato si tvoří a uchovávají více 
aromatických látek a také velmi dů-
ležitou kořenitost. Pestrá škála půd 



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 7

vytváří předpoklady pro rozmanitou 
paletu vín. Prvotřídní viniční polohy 
se táhnou jižně od Znojma od Kraví 
hory směrem na Hnánice a dál podél 
hranice s Rakouskem až do Hrušovan 
nad Jevišovkou. Velice důležitý je 
také obrovský vinařský cit, s kterým 
zdejší vinaři vytváří světoznámá vína. 
Tradice pěstování vína je známá již od 
dob Římanů. Ve skalách nad slavnou 
viniční tratí Šobes jsou dodnes patrné 
vyježděné koleje od těžkých římských 
povozů, které tudy jezdily po obchodní 
stezce. Kromě vín návštěvníky okouzlí 
i množství jedinečných vinařských pa-
mátek – několik stovek let staré vinné 
sklepy, impozantní kláštery a pověstné 
vinice, které propojují stovky kilo-
metrů vinařských turistických stezek 
křižujících Znojemsko. 

Výběr odrůd
Zvolili jsme odrůdy Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský a Sauvignon a to buď 
odrůdová vína, nebo jejich cuveé.

Sauvignon neodmyslitelně ke Zno-
jemsku patří. Rodí se zde Sauvignony, 
které se už mnohokrát proslavili po 
celém světě. Vína mají světle žlutavou 
barvu, s typickou černorybízovou až 
angreštovou vůní, v chuti jsou černo-
rybízové až broskvové, s minerálním 
slaným dovětkem.

Ryzlink rýnský je odrůda, která na 
Znojemsku dosahuje velkých výsled-
ků. Většinou je barva světle zlatavá se 
zelenkavými tóny. Vůně je medová, 
meruňková s pomerančovými tóny 
a v chuti většinou je vše umocněno 
medovostí.

VOC
ZNOJMO

hrozny 
z předem 

určených vinic



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e8

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Veltlínské zelené je jedna z nejrozší-
řenějších odrůd Znojemska. Dosahuje 
zde výjimečné kořenitosti, naprosto 
odlišných od ostatních oblastí. Vína se 
vyznačují mandlovou až lehce mušká-
tovou vůní, v chuti s kořenitostí a tóny 
zeleného pepře.

Jak poznáme víno VOC Znojmo
Samotný vinař nominuje do systému 
VOC ZNOJMO pouze několik vín, 
která splňují přísné podmínky VOC 
ZNOJMO.
Degustační komise vybírají za zno-
jemskou podoblast nejtypičtější vína 
Sauvignonu, Ryzlinku rýnského, 
Veltlínského zeleného a jejich cuveé. 
Komise vína hodnotí podle předem 
schválených a přesných pravidel uve-
dených v Podmínkách pro udělení 
označení VOC Znojmo. 
Nejviditelnější značkou je pásek okolo 
hrdla lahve, který obsahuje číselný 

kód, z kterého poznáme výrobce, šarži 
vína, číslo rozhodnutí o udělení znač-
ky VOC a počet kusů lahví v této šarži. 
Pásek VOC dostává vinař až poté, co 
jeho vínu je udělena značka VOC 
a počet pásek je dán přesně na počet 
lahví vyrobených z této šarže.
 VOC víno nebude mít přívlastek – 
přívlastkem je právě VOC. Značku 
uděluje vlastní samospráva vinařů 
a vinařských odborníků.

Pokud si zákazník koupí takto ozna-
čenou láhev, dopředu ví, jaký bude její 
obsah. Obsah lahve zaručuje vysoce 
kvalitativní a pro danou oblast speci-
fi cké víno. Právě značka vín originální 
certifikace dá spotřebiteli záruku 
skutečné kvality a jedinečnosti. Vína 
označená VOC jsou pojmem pro zá-
kazníka, jak vybírat vína na trhu.

Kde můžeme vína VOC Znojmo 
ochutnat poprvé? 
Na akci Festival VOC Znojmo – 
svátek písní a originálních vín (8. – 
9.5.2009)
8.5 od 15:00 do 20:00 hod. otevřeny 
všechny sklepy členů sdružení VOC 
Znojmo
9.5 od 10:00 do 19:00 – nám. Masary-
kovo, festival + ochutnávka vín VOC
Pravidelně každý rok budou tímto 
datem vstupovat vína VOC Znojmo 
na trh.

Nejdůležitější podmínky
Nejdůležitější podmínkou je, že vína • 
s tímto označením musí být mno-
hem výraznější.
Smí to být pouze odrůdová vína • 
Sauvignonu, Ryzlinku rýnského, 
Veltlínského zeleného a nebo jejich 
cuveé.



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 9

Hrozny pro výrobu vína musí mít • 
nejméně 19°NM a byly určeny pro 
výrobu přívlastkových vín.
Hektarový výnos nesmí překročit • 
7 tun.
Sběr hroznů je uskutečňován pouze • 
ručně.
Vína smí být uzavřena pouze korko-• 
vým uzávěrem.
Školení vína nesmí probíhat meto-• 
dou „barikování“.
Vína nesmí být vyrobena metodou • 
dlouhodobého zrání na kvasničných 
kalech
Jablečno-mléčná fermentace je • 
povolena.
Zbytkový cukr ve víně je bez ome-• 
zení v souladu s nařízením Komise 
Evropské Unie č. 753/2002, čl. 16.
 Obsah alkoholu ve víně je omezen • 
na maximálně 13,9 % objemových
Vína musí vykazovat typické senzo-• 
rické vlastnosti dané oblasti.

Hrozny musí pocházet z pouze vy-• 
braných uznaných tratí.

Kde vína VOC Znojmo koupíme?
V distribuční síti daného vinařství, 
informace o prodejnách VOC vín 
najdete na www.vocznojmo.cz
E-shop se všemi víny, které obdrželi 
právo na značku VOC Znojmo bude 
umístěn na stránkách sdružení – 
www.vocznojmo.cz od 9.5.2009

Etiketa vína VOC ZNOJMO
VOC ZNOJMO – vína originální 
certifi kace.
Vybraná vína z odrůd Sauvignon, 
Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené 
při jejichž výběru se upřednostňuje 
originalita a původ vína.

VOC ZNOJMO znamená:
V – vůně vína, O – odrůda hroznů, 
C – cit vinaře.

VOC
ZNOJMO

ruční 
sběr 

hroznů



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e10

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Dobrá Vinice a.s.
Sklepy: N. Šaldorf, 80/s

Sídlo: Na Sádce 2, 

Praha 4

distribuce:

mobil: 724 026 350

tel. - fax: 2 83 84 11 22

email:

jarda@dobravinice.cz

email:

petr@dobravinice.cz

www.dobravinice.cz

DOBRÁ VINICE

DOBRÁ VINICE je malá společnost a spe-
cializuje se na výrobu vysoce jakostních vín 
v pískovcových sklepích v Novém Šaldorfě, 
10 min. od centra města Znojma.
V našich vinicích (17 ha) se snažíme hospo-
dařit v souladu s přírodou.
Odrůdy VOC Znojmo pěstujeme v naší 
jedinečné prvohorní vinici Pod Lesem, 
v obci Konice, Znojmo v Národním parku 
Podyjí.

O VINICÍCH:
•  Používáme pouze biologickou ochranu 

(+ kopřivy, přesličky apod.).
•  Hnojivo je stoprocentně organické a mine-

rální (koňský a kravský hnůj).
•  Práce s révou a s hrozny probíhají pouze 

ručně.

O HROZNECH:
•  Redukujeme úrodu pod 50 hl moštu/1 ha.
•  Lisujeme převážně celé hrozny.
•  K hroznům ani do moštu nepřidáváme 

žádnou chemii.

O VÍNĚ:
•  Víno není ovlivňováno chemicky, pouze 

fyzikálně (teplota, sedimentace +/-).
•  Používáme pouze přirozené kvasinky z na-

šich vinic.
•  Kyselinu jablečnou odbouráváme biologicky, 

J-M kvašení.
• Víno zraje v dubových sudech.
•  Víno nefi ltrujeme.



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 11

Ing. Josef Dobrovolný 
- Vinný sklep

mobil: 603 889 022

e-mail: 

vinarstvi.dobrovolny@

seznam.cz

www.vinarstvi-dobrovolny.cz

Ing. Josef Dobrovolný - Vinný sklep

Vinařství má své počátky už v roce 1965 
a v tom smyslu jde už o producenta s letitou 
zkušeností. V roce 1976 byl zakoupen sklep. 
Než byl přiveden ke své funkční podobě, 
vyžádal nákladné přestavby. Jeho zvláštností 
v celém komplexu Modrých sklepů v Novém 

Šaldorfu je to, že je vytesán do pískovce ve slo-
hu gotickém, zatímco drtivá většina ostatních 
sklepů má charakter klenby románské.
Od roku 1994 se tedy po rekonstrukcích a sta-
vebních úpravách rozšířila výrobní a skladová 
kapacita vinařství a později se tato část stala 
sklepem archivním. Oba podzemní a nad-
zemní trakty byly propojeny v jediný celek. 
Pak přišly na řadu nákladné, ale pro výrobu 
kvalitních vín nezbytné moderní technolo-
gie. Nyní je hospodářství na technologické 
a špičkové úrovni.
Výroba vína byla do roku 2006 závislá pouze 
na nákupu hroznů. Nyní však přibližně 60 % 
hroznů pochází z naší produkce 15 ha vinic 
s ideální polohou v obci Nový Šaldorf, trať 
Kraví Hora. Vinice je osázena nejlepšími 
odrůdami hroznů a tím samozřejmě ještě 
vzrostla kvalita hotových vín..
Podzemní prostory sklepa slouží ke zrání 
a archivaci vín, také však k exkurzím a pří-
mým ochutnávkám. Nadzemní podlaží pak 
poskytují pohodlné posezení našim návštěv-
níkům.



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e12

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Vinařství

Eko Hnízdo s.r.o.
Hnízdo 1

669 02 Znojmo

Tel.: 515230182

Mobil:  603 823 766

 732 326 897

e-mail: 

ekohnizdo@ekohnizdo.cz

vino@ekohnizdo.cz

www.ekohnizdo.cz

Společnost Eko Hnízdo s.r.o. vznikla v roce 
1993. Hospodaří na vinicích v okolí původní 
vinohradnické osady Ječmeniště. Její počátky 
se datují už k roku 1787. Oblast leží jižně od 
Znojma na bývalém správním území louc-
kého kláštera v katastru obce Vrbovec. Tato 
unikátní přírodní lokalita byla vždy proslulá 
vynikajícím vínem.

Společnost Eko Hnízdo obhospodařuje v sou-
časné době 140 ha vinic. Veškeré vinice jsou 
zařazeny v systému integrované produkce, ve 
kterém se nepoužívá  chemická ochrana proti 

kadeřavosti, plstnatosti, obalečům a plísní 
šedé. 

V roce 2001 společnost uvedla do provozu 
vinný sklep a začala produkovat vlastní pří-
vlastková vína. Jedním z posledních výrazných 
úspěchů vinařství je vítězství v největší soutěži 
vín v České republice - v Malé encyklopedii 
českých a moravských vín. Při celkovém počtu 
1050 hodnocených vín získala naše kolekce 
nejvyšší průměrnou známku 85,25 bodů 
a Eko Hnízdo se tak stalo nejlépe hodnoce-
ným vinařstvím soutěže.

Eko Hnízdo s.r.o.



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 13

Vinařství Kořínek 
Okružní 11, Hnanice, 

669 02  Znojmo

tel.: 777 080 724

608 060 358

info@vinarstvikorinek.cz

vinarstvikorinek@atlas.cz

www.vinarstvikorinek.cz

Josef Kořínek

Rodinné vinařství bylo založeno roku 1991. 
Rozloha vinic se rozrostla z 1,5 ha na dneš-
ních 23 ha. Vína se vyrábí pouze z vlastních 
vinic. Vinice najdete ve vinařské obci Hnanice 
a  jsou obhospodařovány dle zásad integrova-
né produkce tj. šetrné k přírodě a zdraví člo-
věka. Vinařství vyrábí pouze vína lahvová se 
specializací na přívlastková, odrůdová vína dle 
moderních technologických postupů. Najdete 
u nás bohatý sortiment vín. Samozřejmě i ně-
které odrůdy, které mají dlouholetou tradici 
pěstování v této oblasti jako např. Veltlínské 

zelené, Sauvignon, Ryzlink rýnský. Pokud jsou 
vám naše vína příjemná, budeme rádi, když 
nás kdykoliv navštívíte.



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e14

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Jan Vaněk

Malé vinařství Jana Vaňka vzniklo v roce 1995 
v největší vinařské oblasti okresu Znojmo – 
v obci Vrbovec. 
Toto úspěšné vinařství obhospodařuje 4 ha 
vinic, a to v jedné z nejlepších poloh zdejšího 
okolí, v trati U Sv. Urbana. Naplavené usa-
zeniny zdejší půdy obsahují velké množství 
minerálů a spolu s příhodným podnebím tak 
dávají vyráběnému vínu specifi cký charakter. 
Starostlivou péčí o vinohrad, redukovaným 
výnosem a pozdní sklizní dosahuje vinař 
vysoce hodnotných vín. Filozofi í Jana Vaňka 

je produkovat takové víno, které dosahuje 
nejvyšší možné kvality po dlouholetém zrání 
v láhvích a tím pro milovníka vína představuje 
výjimečný zážitek. Tomu je také podřízena 
výroba vína, kdy všechny odrůdy kvasí na 
„svých“ přírodních kvasinkách a následně zra-
jí 8-10 měsíců v dřevěných sudech. Použitím 
kvalitních korků víno „žije“ několik let po 
uzavření do láhve, zjemňují se v něm obsažené 
kyseliny a zvyšuje se tím jeho jedinečnost. 
My na víno nespěcháme, dáváme mu svůj čas, 
dejte mu ho také.

Vinařství Vaněk
Vrbovec 257

671 24 

tel./fax: 511 112 317

mobil: 603 324 194

 604 566 175

e-mail:

vino.vanek@seznam.cz



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 15

Vinařství
LAHOFER, a.s.

Brněnská 523

671 82 Dobšice

tel./fax: 515 242 756

e-mail: info@lahofer.cz

www.lahofer.cz

Vinařství LAHOFER je novým moravským 
producentem tichých vín. Společnost vznikla 
ve Znojmě v roce 2003 jako První znojemská 
vinařská a.s. a pod tímto názvem uvedla na 
trh tři ročníky přívlastkových vín – 2003, 
2004 a 2005.
Rok 2006 je pro společnost strategicky 

zlomový díky dokončení a zprovozně-
ní nového výrobního areálu v Dobšicích 
u Znojma. V souvislosti se změnou síd-
la změnila společnost i vlastní značku.
Vinařství LAHOFER se opírá o silnou vi-
nařskou tradici na Znojemsku, zejména pak 
o vinice U Hájku a Babičák. Z těchto vinic 
pochází všechny hrozny pro výrobu vína. 
Ústředním sloganem nové značky je Vinařství 
LAHOFER – Vína z vlastních vinic.
Vinařství LAHOFER chce být značkou, 
která bude vnímána jako vinařská klasika - 
profesionální, stabilní, sympatická, přátelská 
a sbližující, jejímž hlavním atributem je peč-
livě a s láskou vyrobené víno, které přinese 
pohodový vinařský zážitek, nezklame a je 
cenově dostupné.
Nové jméno Vinařství LAHOFER je in-
spirováno osobností dobšického rodáka, 
řezbáře Jana Lahofera, který žil na přelomu 
18. a 19. století. Jan Lahofer je tvůrcem uni-
kátní knihovny umístněné v premonstrátském 
klášteře na pražském Strahově, kam bylo dílo 
přesunuto z Louckého kláštera ve Znojmě.

Vinařství LAHOFER, a.s. Dobšice



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e16

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Vinařství Líbal s.r.o.
Horní Dunajovice 85

mobil: 736 225 204

 736 484 836 

e-mail: 

info@vinolibal.com

www.vinolibal.com

Vinařství Líbal s.r.o. bylo založeno roku 2001, 
tradice výroby vína v rodině je předávána již 
po třetí generaci. Vše začalo výrobou vína pro 
vlastní potřebu a tento bohulibý koníček se stal 
nynějším majitelům osudem. Otec vystudoval 
Střední zemědělskou školu vinařskou v Modré 
a po ukončení studií pracoval v zemědělském 
družstvu v Horních Dunajovicích na úseku 
vinic. Jako vedoucí tohoto úseku dosáhl brzy 
rozšíření a zkvalitnění pěstované produkce 
a vína, vyráběná v družstvu pouze okrajově, 
si vydobyla řadu ocenění na výstavách. Syn 
kráčel v jeho šlépějích a vystudoval vinař-

skou školu ve Valticích. Poté založili nynější 
Vinařství Líbal s.r.o. a nadále jej společně 
rozšiřují a snaží se, aby jejich zákazníci byli 
vždy spokojeni. 
Specifi cké klima: díky tomu, že vinná réva je 
vystavena náročným klimatickým podmín-
kám, vytváří sama ochranné látky, tzv. resvera-
troly. Přítomnost této látky ve víně má velice 
pozitivní účinky na zdraví člověka, zabraňuje 
ukládání cholesterolu v těle a působí příznivě 
proti zvyšování krevního tlaku.

Vinařství Líbal s.r.o.



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 17

Vinařství 
rodiny Špalkovy

Nový Šaldorf 143, 

Znojmo

tel.: 515 243 802

515 267 098

mobil: 723 388 882

e-mail: spalek@saler.cz

www.saler.cz

Vinařství rodiny Špalkovy s.r.o. je tradiční, 
rodinné vinařství kladoucí důraz na kvalitu 
pěstování révy vinné a na kvalitu výroby 
vína. Je prvním vinařstvím na Znojemsku, 
které zavedlo gravitační zpracování hroznů 
v novém, avšak historicky pojatém sklepním 
hospodářství postaveném v roce 2005 v Mod-
rých sklepech v Novém Šaldorfu.

Kromě tradičních bílých, růžových a čer-
vených vín vyrábí i vína speciální jako vína 
ledová, vína typu „barrique“, vína zrající 
na kvasnicích či vína likérová. Právě vína 

likérová jsou již od roku 1995 uváděna na 
trh pod názvem Víno Šaler a bez nadsázky 
lze říct, že se stala stálicí mezi likérovými 
víny na českém trhu.

VINAŘSTVÍ RODINY ŠPALKOVY s.r.o.



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e18

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

VINAŘSTVÍ 
WALDBERG 
VRBOVEC s.r.o.
671 24 Vrbovec 190

provoz – vinný sklep 

Chvalovice

tel./fax: 515 230 101, 

mobil: 736 631 547

e-mail: 

info@vino-waldberg.cz

www.vino-waldberg.cz

VINAŘSTVÍ WALDBERG VRBOVEC s.r.o.
Vinařství Waldberg Vrbovec s.r.o. je středně 
velkou vinařskou fi rmou znojemské podob-
lasti, která navázala na tradice Agrodružstva 
Vrbovec, se 160 ha vinic, významného pěsti-
tele révy vinné na Znojemsku a výhradního 
dodavatele suroviny k výrobě našich typic-
kých vrboveckých vín. 

Z p r a c o v á n í 
a výroba kvalit-
ních jakostních 
a př ív lastko-
vých vín pro-
bíhá za použití 
moderní tech-
nologie, s po-

znatky hodnoty a tradice místního terroir, 
které zachová pro budoucí víno většinu 
svěžích, výrazně odrůdových aromatických 
látek. Vína zrají v rozsáhlém, historickém, 
pískovcovém sklepě z roku 1770. Roční pro-
dukce je do 150 000 lahví zastoupených 13 
odrůdami bílých vín i 5 odrůdami vín červe-
ných z nejkvalitnějších viničních tratí, největší 
vinohradnické obce Znojemska.



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 19

Vinné sklepy Lechovice s.r.o.

Vinné sklepy Lechovice, 
spol. s r.o.

671 63 Lechovice 60

 tel. / fax: 515 271 209

 tel.:  515 257 320

e-mail: 

info@vslechovice.cz

www.vslechovice.cz

Vinné sklepy Lechovice patří k tradičním 
výrobcům kvalitních přírodních vín ve 
Znojemské vinařské podoblasti, kde pěsto-
vání révy má hluboké kořeny. Dochované 
záznamy o největším rozvoji vinařství jsou 
spojovány s Louckým klášterem ve Znojmě. 
Roku 1723 bylo v Lechovicích povoleno 
v zámeckém parku hloubení sklepa, který 
je v současné době využíván na výrobu těch 
nejkvalitnějších vín. Sklep byl dokončen 
o 114 let později, roku 1837 a jeho historie je 
spjata s osobou barona Kubecka. Technické 

řešení sklepních prostor, které si můžete pro-
hlédnout, zajišťuje stabilní teplotu 12 stupňů 
Celsia a prostředí ideální pro výrobu a zrání 
vína v sudech.

Nynější společnost vzniká v roce 1993 a na-
vazuje na dlouholetou tradici lechovického 
vinařství. Vinné sklepy Lechovice jsou nej-
větší výrobce vín z vlastních vinic ve Zno-
jemské vinařské podoblasti, což umožňuje 
produkci kvalitních vín s označením plněno 
vinohradníkem.



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e20

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

VINO HORT s.r.o.
Leska 69
671 82 Dobšice

tel.: 602 149 445

email: info@vinohort.cz

www.vinohort.cz

VINO HORT s.r.o.

Rádi Vás uvidíme v našem vinařství. Věříme, 
že s námi Vás čeká spousta skvělých zážitků 
a šťastných chvil. Pojďte s námi vstoupit do 
našeho světa vín.V poklidném místě otevřete 
láhev dobrého vína, nespěchejte prosím, dejte 
mu prostor se nadechnout, jistě se Vám za to 
odmění. Pár krouživých pobybů ve skleničce 
uvolní jeho aroma, stačí zlehka načichnout 
při samotném okraji, svlažit rty i jazyk, otevřít 
svoji mysl a nechat se unášet pocity z vína. 
Věřte, že pokud se chcete stát zkušeným 
degustátorem platí pouze jedno pravidlo pít, 
pít a nepřestávat.

Vinařství bylo založeno roku 1999 a dnes 
vyrábí 80 000 lahví. Vlastní certifi kát degu-
státora, který je platný v celé Evropské unii, 
dle norem DIN, ÖNORM a ISO. Pískovcové 
vinné sklepy se nachází v Dobšicích u Znojma. 
Hrozny pocházejí z předem dohodnutých vi-
nic. Naše vinařství klade důraz na výběr zdravé 
suroviny s vyšším obsahem cukru a skladu 
odrůd. Základem naší fi lozofi e se stala dvě 
důležitá slova: Odrůda & Poloha.
Ing. Jiří Hort



V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 21

Zemědělské družstvo 
Hodonice 

TASOVICKÉ 
VINAŘSTVÍ 
Hodonice 258 

671 25 Hodonice 

Ing. Libor Dubovský 

tel: 603 258 605 

p. Zdeňka Rožnovská 

tel: 737 259 557 

e-mail: 

libor.dubovsky@zdhodonice.cz 

www.zdhodonice.cz

Tasovické vinařství je součástí Zemědělské-
ho družstva Hodonice, které hospodaří na  
bezmála 2000 ha zemědělské půdy. Jedním 
z hlavních směrů činnosti je pěstování révy 
vinné, které má v obci mnohaletou tradici. 
Celková rozloha vinic činí 120 ha a rozklá-
dají se v katastru obcí Hodonice, Tasovice 
a Krhovice. Milovníkův vína určitě budou 
lahodit známé názvy viničních tratí – Skalka, 
Kamenný vrch a Stará hora. Valná většina 
hroznů je určena k prodeji a jen malá část těch 

nejkvalitnějších hroznů je určena k vlastnímu 
zpracování v Tasovském vinařství. 
Vinařství je zaměřeno výhradně na výrobu 
přívlastkových vín. Roční produkce činí 
30000 lahví s možností dalšího rozvoje. 
Filozofi í výroby je zpracovávat každoročně 
hrozny s té samé vinařské obce, viniční tratě, 
části vinice a samozřejmě polohy. Milovníci 
vín jedině tak mohou porovnávat a vychutnat 
drobné rozdíly jednotlivých ročníků. Takto se 
lze při ochutnávkách vrátit časem v historic-
kých archívech až do roku 1959.

Zemědělské družstvo Hodonice - TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ



V O C  –  v í n a  o r i g i n a l n í  c e r t i f i k a c e22

R y z l i n k  r ý n s k ý  •  S a u v i g n o n  •  Ve l t l í n s k é  z e l e n é

Znovín Znojmo, a.s. 
se sídlem v Šatově
Znojmo, Šatov 404

Tel.: 515 266 620

Fax: 515 221 650

e-mail:

znovin@znovin.cz

www.znovin.cz

Společnost Znovín Znojmo je pokračovatelem 
tradiční výroby vína z vinné révy, pěstované po 
staletích na úrodných, průmyslovými emisemi 
nezatížených vinicích jihovýchodního Zno-
jemska. Zdejší typické letní střídání teplých 
slunečných dnů a studenějších nocí, které vytváří 
vynikající podmínky pro vznik výjimečných aro-
matických látek, proslavilo Znovín především 
jako výrobce bílých aromatických vín.
Objemem výroby patří Znovín mezi střední 
vinařské producenty, což mu umožňuje ma-
ximálně se soustředit na kvalitu a uvádět na 

trh vedle tradičních odrůdových vín zajímavá 
a nová vína špičkové kvality a vína z nejlepších 
viničních tratí. Společnost sídlí v Šatově. Dru-
hým střediskem jsou Přímětice s unikátním je-
zuitským Křížovým sklepem, třetím pak sklepní 
hospodářství v Jaroslavicích, se zpracováním 
modrých hroznů. Raritou je zejména tamní 
archivní sklep, kde jsou uložena nejstarší vína 
v České republice od roku 1945.
Společnost také vlastní jednu z nejlepších 
viničních tratí v České republice, vinici Šobes 
v Národním parku Podyjí.

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s.



Seznam členů s kontakty

1 DOBRÁ VINICE a. s. U Pekařky 1, 180 00 Praha 8 724 026 350 jarda@dobravinice.cz

2 Ing. Josef Dobrovolný - Vinný sklep R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo 603 889 022 vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz

3 Eko Hnízdo s.r.o. Hnízdo 1, 669 02 Znojmo 603 823 766 ekohnizdo@ekohnizdo.cz

4 Josef Kořínek
Okružní 11, Hnanice, 669 02 

Znojmo
777 080 724 info@vinarstvikorinek.cz

5 Jan Vaněk 671 24 Vrbovec 257 603 324 194 vino.vanek@seznam.cz

6 Vinařství LAHOFER, a.s. Brněnská 523, 671 82 Dobšice 515 242 756 info@lahofer.cz

7 VINAŘSTVÍ LÍBAL s.r.o. 671 34 Horní Dunajovice 85 736 225 204 info@vinolibal.com

8 VINAŘSTVÍ RODINY ŠPALKOVY s.r.o. Nový Šaldorf 143, 671 81 Znojmo 515 243 802 spalek@saler.cz

9
VINAŘSTVÍ WALDBERG 

VRBOVEC s.r.o.
671 24 Vrbovec 190 515 230 101 info@vino-waldberg.cz

10
VINNÉ SKLEPY 

LECHOVICE, spol. s r.o.
671 63 Lechovice 60 515 271 209 info@vslechovice.cz

11 VINO HORT s.r.o. Leska 69, 671 82 Dobšice 602 149 445 info@vinohort.cz

12
Zemědělské družstvo Hodonice - 

TASOVICKÉ VINAŘSTVÍ
671 25 Hodonice 258 603 258 605 libor.dubovsky@zdhodonice.cz

13 ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. 671 22 Šatov 404 515 266 620 znovin@znovin.cz

V O C  –  V ů n ě  v í n a  •  O d r ů d a  h r o z n u  •  C i t  v i n a ř e 23



� � � � � �

��

Kontakty VOC Znojmo:

VOC ZNOJMO
Brněnská 523

Dobšice
671 82

email: voc@vocznojmo.cz

www.vocznojmo.cz

V O C  Z N O J M O


